e apreciação de Vossas Excelências, visa à autorização desta Colenda Casa Legislativa para

abrir, no Orçamento do Município para o exercício de 2018 (Lei Municipal nº 3.191/17 de 22

de novembro de 2017), um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 26.700,00 (vinte e seis

mil e setecentos reais), para que o Município efetue o empenho das despesas com a

contratação por tempo determinado de um Contador, aprovado por Lei Municipal em

09/04/2018 nesta Casa Legislativa.

De acordo com as justificativas apresentadas para a contratação do Contador,

[...]

FAZ SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Jaguari autorizado a abrir um
Crédito Adicional Especial no Orçamento Anual do exercício de 2018, editado pela Lei
Municipal nº 3.191, de 22/11/2017, no valor de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos
reais), para atender a seguinte dotação orçamentária:
ÓRGÃO: 04 – SEC. MUN. DA FAZENDA.
UNIDADE: 01 – ATIVVIDADES FAZENDÁRIAS. 
VÍNCULO: 0.001 – Recurso Livre.
ATIVIDADE: 2.004 – MANUT. ATIV. FINANCEIRAS
31.90.04.00.00.00.0001 – Contratação por Tempo Determinado  .....................